

# HeatSave A/S

Helge Nielsens Alle 7,  
8723 Løsning

CVR-nr. 39514303

## Årsrapport 2023/24

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 11. december 2024

---

Claus Frisenberg Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	HeatSave A/S Helge Nielsens Alle 7, 8723 Løsning
CVR-nr.	39514303
Stiftelsesdato	24. april 2018
Regnskabsår	1. juni 2023 - 31. maj 2024
<b>Bestyrelse</b>	Lars Bisgaard Jensen Claus Rønnow, Direktør Claus Frisenberg Pedersen
<b>Direktion</b>	Claus Rønnow
<b>Revisor</b>	Compu Revision A/S Banegårdspladsen 2 8000 Aarhus C
Telefon	86138899
CVR-nr.	15618175

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige interesser er at importere udvikle og drifte Energi løsninger indenfor varmepumper, solceller og batterier i en samlet software som sætter Energi i et andet perspektiv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juni 2023 - 31. maj 2024 udviser et resultat på kr. -4.557.782, og selskabets balance pr. 31. maj 2024 udviser en balancesum på kr. 23.750.723, og en egenkapital på kr. -2.323.722.

Ledelsen anser selskabets økonomiske stilling pr. 31. maj 2024 for utilfredsstillende.

Det skal dog bemærkes, at selskabet i regnskabsperioden har investeret massivt i den software , der gør, at selskabet ikke er afhængig af fremtidens prisudvikling på varmepumper.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Se ansnittet, Forventninger til fremtiden.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske stilling i det kommende år.

Der er allerede efter regnskabsafslutningen skabt en væsentlig øget indtægt i selskabet, hvilket skyldes selskabets fokus på Energi markedet. Den øget interesse på selskabets løsninger tyder på, at selskabet i det kommende regnskabsår vil udvikle sig bedre en forventet.

Udover den øget aktivitet har selskabet fortaget massive besparelser og ændret flere funktioner, som i fremtiden vil skabe en øget indtjening.

## Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.358.112</b>	<b>8.654.100</b>
Personaleomkostninger	1	-5.535.672	-5.419.655
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-731.081	-494.653
<b>Driftsresultat</b>		<b>-4.908.641</b>	<b>2.739.792</b>
Andre finansielle indtægter		60.225	33.881
Andre finansielle omkostninger	3	-1.009.643	-643.453
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.858.059</b>	<b>2.130.220</b>
Skat af årets resultat	4	1.300.277	-553.590
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.557.782</b>	<b>1.576.630</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-4.557.782	1.576.630
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-4.557.782</b>	<b>1.576.630</b>

## Balance 31. maj 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		159.395	61.454
Erhvervede licenser		74.065	86.949
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>233.460</b>	<b>148.403</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.458.676	3.527.076
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>5.458.676</b>	<b>3.527.076</b>
Deposita		29.000	33.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>29.000</b>	<b>33.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.721.136</b>	<b>3.708.479</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		11.732.377	11.625.548
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.732.377</b>	<b>11.625.548</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.729.245	5.996.208
Tilgodehavende selskabsskat		1.371.156	0
Periodeafgrænsningsposter		196.421	283.908
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.296.822</b>	<b>6.280.116</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>388</b>	<b>16.041</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.029.587</b>	<b>17.921.705</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.750.723</b>	<b>21.630.184</b>

## Balance 31. maj 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-2.823.722	1.734.060
<b>Egenkapital</b>		<b>-2.323.722</b>	<b>2.234.060</b>
Hensættelser til udskudt skat		572.239	509.279
Andre hensatte forpligtelser		0	102.707
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>572.239</b>	<b>611.986</b>
Gæld til banker		1.993.894	2.457.022
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>2.993.894</b>	<b>3.457.022</b>
Gæld til banker		14.697.127	12.072.112
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.192.630	2.115.822
Gæld til associerede virksomheder		39.598	37.678
Selskabsskat		258.477	250.558
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.290.789	812.881
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		29.691	38.065
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.508.312</b>	<b>15.327.116</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.502.206</b>	<b>18.784.138</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.750.723</b>	<b>21.630.184</b>
Usikkerhed om going concern	8		
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2023	500.000	1.734.060	2.234.060
Årets resultat	0	-4.557.782	-4.557.782
<b>Egenkapital 31. maj 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>-2.823.722</b>	<b>-2.323.722</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2023/24	2022/23
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.774.942	4.682.336
Pensioner	630.033	541.858
Andre omkostninger til social sikring	89.095	73.900
Andre personaleomkostninger	41.602	121.561
	<b>5.535.672</b>	<b>5.419.655</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	8

**2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver**

Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	309.923	462.435
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	98.240	0
Afskrivninger leasede aktiver	219.147	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	103.771	32.218
	<b>731.081</b>	<b>494.653</b>

**3. Andre finansielle omkostninger**

Af selskabets finansieringsudgifter på kr. 1.009.643 vedrører kr. 21.814 renter på mellemværender med nærtstående parter.

**4. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	-1.371.156	250.558
Regulering af udskudt skat	62.960	303.032
Regulering af skat vedr. tidligere år	7.919	0
	<b>-1.300.277</b>	<b>553.590</b>

Der er i perioden indbetalt kr. 0 i selskabsskat og kr. 0 i a'contoskat.

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede licenser
Kostpris primo	83.834	128.838
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	188.828	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>272.662</b>	<b>128.838</b>
Af- og nedskrivninger primo	-22.380	-41.889
Årets afskrivninger	-90.887	-12.884
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-113.267</b>	<b>-54.773</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>159.395</b>	<b>74.065</b>



## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	4.418.550
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.721.346
Afgang i årets løb	-162.436
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.977.460</b>
Af- og nedskrivninger primo	-891.474
Årets afskrivninger	-627.310
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.518.784</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.458.676</b>

### 7. Langfristede gældsforpligtelser

Af den langfristede gæld på kr. 2.993.894 forfalder kr. 1.993.894 indenfor de kommende 5 år.

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til banker	1.993.894	475.000	0
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	1.000.000	0	1.000.000
	<b>2.993.894</b>	<b>475.000</b>	<b>1.000.000</b>

### 8. Usikkerhed om going concern

Årets markante underskud på kr. -4.557.782 har givet anledning til usikkerhed omkring selskabets evne til at fortsætte driften, både på kort og på lang sigt. Selskabets er således 100% afhængige af Vestjysk Bank, og deres fortsatte opbakning i form af de nødvendige kreditfaciliteter.

Det kan endvidere blive nødvendigt med tilførsel af ny kapital til selskabet fra enten ejerkredsen eller eksterne investorer. Ved udgangen af regnskabsåret 2023/24 har selskabet således opbrugt alt sin nuværende likviditet.

Ledelsen forventer at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkelig det kommende regnskabsår, og kan oplyse, at selskabets økonomiske stilling er forbedret efter regnskabsafslutningen.

På baggrund af ovenstående aflægges årsrapporten efter fortsat drift for øje.

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingaftale med Unico vedrørende en varebil af mærket Mercedes Sprinter med en variabel månedlig ydelse på kr. 4.815 excl. moms ved udløbet af regnskabsperioden. Der resterer 28 ud af 48 ydelser. Der er i januar 2024 indgået en ny leasingaftale med Core Leasing omkring en brugt varebil af mærket Range Rover Sport med en månedlig ydelse på kr. 2.320 excl. moms. Der resterer 1 måned af aftalen.

Der er end videre indgået to lejeaftaler med STILL på henholdsvis kr. 714 excl. moms pr. måned hvoraf der resterer 34 ydelser og kr. 2.131 excl. moms pr. måned med 29 resterende ydelser.

### 10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for alt mellemværende har selskabets pengeinstitut Vestjysk Bank taget et virksomhedspant på kr. 14.000.000. Derudover har kapitelejerne F45 Holding ApS og Lars Bisgaard Holding ApS stillet ulimiteret selvskyldnerkaution ligesom Vestjysk Bank har taget pant i datterselskabsaktierne på nominelt kr. 500.000. Sidstnævnte omfatter også den medfølgende stemmeret. Endelig har selskabets samlede ejerkreds afgivet en tilbagetrædelseserklæring i forhold til deres respektive tilgodehavender.

Der er end videre stillet en garanti på kr. 55.538 overfor C.C. Contractor i Herning.

## Claus Rønnow

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Rønnow

Direktør

ID: ea503fa8-ec09-4c18-b9e7-6aa04bee1089

Tidspunkt for underskrift: 11-12-2024 kl.: 17:25:06

Underskrevet med MitID



## Claus Frisenberg Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Frisenberg Pedersen

Bestyrelsesformand

ID: 8a3ed8bb-1d7d-4954-ba61-f9dd1d416acb

Tidspunkt for underskrift: 11-12-2024 kl.: 21:53:09

Underskrevet med MitID



## Lars Bisgaard Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Bisgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 83003eef-12a5-43fc-ba04-b2ac49cac6a8

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 08:01:06

Underskrevet med MitID



## Claus Rønnow

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Rønnow

Bestyrelsesmedlem

ID: ea503fa8-ec09-4c18-b9e7-6aa04bee1089

Tidspunkt for underskrift: 11-12-2024 kl.: 22:10:48

Underskrevet med MitID



## Peder Bille

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peder Bille

Revisor

ID: 7612ddc5-e65a-42d2-a306-510c44c277c7

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 08:09:26

Underskrevet med MitID



## Claus Frisenberg Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Frisenberg Pedersen

Dirigent

ID: 8a3ed8bb-1d7d-4954-ba61-f9dd1d416acb

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 09:40:37

Underskrevet med MitID

